



GRAPHITE INDIA LIMITED

REGD. & H.O. : 31, CHOWRINGHEE ROAD, KOLKATA - 700 016, W.B., INDIA
PHONE : 91 33 4002 9600, 2226 5755 / 4942 / 4943 / 5547 / 2334, 2217 1145 / 1146
FAX : 91 33 2249 6420, E-mail : gilro@graphiteindia.com
WEBSITE : www.graphiteindia.com, CIN : L10101WB1974PLC094602

GIL: SEC/SM/22-23/23

July 13, 2022

BSE Limited
The Corporate
Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Bldg., P.J.Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001.

Scrip Code – 509488

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No-C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E)
Mumbai 400 051
Symbol – GRAPHITE

Sir,

Sub: Newspaper Advertisement pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI listing Regulations)

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, please find attached herewith copies of the newspaper publication on Transfer of equity shares of the Company to IEPF Authority published in Business Standard in English and Aajkal in Bengali newspapers.

We request you to take the above in records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Graphite India Limited

S. Marda
Dy. Company Secretary



GRAPHITE INDIA LIMITED

CIN : L10101WB1974PLC094602
 Regd. Office: 31, Chowringhee Road, Kolkata 700016
 Phone No. : 91334002 9600, Fax No. : 9133 2249 6420
 Email: corp_secy@graphiteindia.com
 Website: www.graphiteindia.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Shareholders are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") the dividend declared at the 40th Annual General Meeting of the Company held on August 11, 2015, for the financial year 2014-15, which remains unclaimed for a period of seven years will be credited to the IEPF on or after September 14, 2022. Further, the corresponding shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules.

In compliance to the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders and the detail of such shares liable to be transferred to IEPF are also made available on our website. Shareholders concerned may refer to the web-link: http://www.graphiteindia.com/View/investor_relation.aspx to verify the detail of their unclaimed dividend and the shares liable to be transferred.

Concerned shareholder holding shares in physical form and whose share are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of original held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF and upon such issue, the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert the duplicate share certificate into DEMAT form and transfer in favour of IEPF. The original share certificate (s) which are registered in the name of original shareholder will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Concerned shareholders holding shares in dematerialised form may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders on or before August 31, 2022, the Company with a view to adhering with the requirements of the Rules, will transfer the dividend to the IEPF after due date i.e. September 14, 2022. The corresponding shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years shall also be transferred without any further notice.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF. Shareholders may claim the dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any from the IEPF authorities after following the procedure prescribed in the Rules.

For any queries on the above matter, Shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, M/s Link Intime India Private Limited, C101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli West, Mumbai 400 083. Contact No. 022-4918 6000, email : rnt@linkintime.co.in

Place : Kolkata
 Date : 04/07/2022

For Graphite India Limited
 B Shiva
 Company Secretary



গ্রাফাইট ইন্ডিয়া লিমিটেড

সিআইএন: L10101WB1974PLC094602
 রেজিস্টার্ড অফিস: ৩১, চৌরঙ্গী রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৬
 ফোন নং ৯১৩৩৪০০২ ৯৬০০, ফ্যাক্স নং ৯১৩৩ ২২৪৯ ৬৪২০
 ই-মেইল: corp_secy@graphiteindia.com
 ওয়েবসাইট: www.graphiteindia.com

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি নোটিস

বিষয়: এই কোম্পানির গত সাত বছর ধরে দাবীদার ইকুইটি শেয়ারগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অধিকারে স্থানান্তর।

শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি নোটিস জারি হচ্ছে যে, ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিকারে (আইইপিএফ) অধিকারে স্থানান্তর করা হবে, ২০১৬ (করস) মোজাবেক এই কোম্পানির ১১ আগস্ট, ২০১৫ তে ৪০ তম বার্ষিক সামান্য সভার ঘোষিত ডিভিডেন্ড, ২০১৪-১৫ বার্ষিক বছর থেকে যে সমস্ত শেয়ারগুলির ডিভিডেন্ড পরপর সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে দাবী করা হয়নি, সেগুলি আইইপিএফ-এর নামে হস্তান্তর করা হবে ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তে বা তার পরে। এছাড়া সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি, যা পরপর সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে দাবী করা হয়নি, সেগুলি করস মফিক হস্তান্তর করা হবে।

উপরিবর্ণিত করস অনুযায়ী কোম্পানি এর আগেই সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের এ ব্যাপারে অবগত করিয়েছে এবং সম্ভ্রুতি তাঁদেরও অবগত করিয়েছে বাঁদের শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করার উপযোগী। আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ারগুলি হস্তান্তর করার উপযোগী, তাঁদের বিশদ বিবরণ এই কোম্পানি তার ওয়েবসাইটে http://www.graphiteindia.com/View/investor_relation.aspx-তে আপলোড করে দিয়েছে।

যাবস্থায়িক আকারে ধাকা শেয়ারগুলি বা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করার উপযোগী, তার জন্য কোম্পানি ডুম্বিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করবে, যা মূল সার্টিফিকেটের কপিতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করা হবে ডুম্বিকেট আকারেই বদলের পর। স্থানান্তরের জন্য এই কোম্পানি ডিপোজিটরি কে জানিয়ে বরকরি পদক্ষেপ নেবে। সেক্ষেত্রে মূল সার্টিফিকেটের শেয়ারহোল্ডার বর্ধারিত বর্তিত হয়ে যাবে ও শেয়ারগুলি অনির্দিষ্টকাল হতে যাবে। ডুম্বিকেট কর্তৃক শেয়ারহোল্ডারগণ লক্ষ করবেন যে, শেয়ারগুলি বা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তর করার উপযোগী, তার জন্য ডিপোজিটরি কে জানিয়ে বরকরি পদক্ষেপ নেবে।

নির্ধারিত তারিখ অর্থাৎ, ৩১ আগস্ট, ২০২২-এর মধ্যে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের তরফে কোনও যোগাযোগ না পেলে শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডুম্বিকেট আকারেই ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তে বা তার পরে স্থানান্তরের জন্য এই কোম্পানি বরকরি পদক্ষেপ নেবে। এছাড়া সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলি, যা পরপর সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে দাবী করা হয়নি, সেগুলি করস মফিক হস্তান্তর করা হবে।

শেয়ারহোল্ডারগণ অনুগ্রহ করে খেয়াল রাখবেন যে, আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের আকারেই জমা করা উল্লিখিত শ্রেণিকৃত শেয়ারগুলি কিংবা এগুলি সংক্রান্ত ডিভিডেন্ডের ব্যাপারে এই কোম্পানির বিরুদ্ধে আর কোনওভাবে কোনও প্রকার দাবী জানানো যাবে না। উল্লিখিত শেয়ারগুলি এবং এগুলির ডিভিডেন্ড আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে হস্তান্তরের পর অবশ্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ এগুলি দাবী করতে পারবেন এবং এ জন্য তাঁদের সর্বশ্রেষ্ঠ করসে নির্ধারিতমতো পদ্ধতিতে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে আবেদন করতে হবে।

এই সংক্রান্ত বিষয়ে শেয়ারহোল্ডারগণের কোনও ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে তাঁরা এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট, মে লিঙ্ক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড, সি-১০১, ২৪৭ পার্ক, এল বি এস মার্গ, ভিখরোলি ওয়েস্ট মুম্বই-৪০০ ০৮৩, ফোন: +৯১-২২-৪৯১৮ ৬০০০, ই-মেইল: rnt@linkintime.co.in

স্থান: কলকাতা
 তারিখ: ০৪.০৭.২০২২

গ্রাফাইট ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে
 বি শিবা
 কোম্পানি সেক্রেটারি